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Ad 1: Godkendelse af dagsorden 

Dagsorden blev godkendt uden kommentarer. 

Mødedatoer for resten af 2013 er udsendt som kalenderinvitation. Næste møde er fastsat til 

den 20. september kl. 8.30 - 10.00 

 

 

Ad 2: Referat fra seneste møder 24/6 og 5/7 

VIC: flyt af timer for MLH på Mastitis projektet skal ske som en plus/minus på en lørdag. VIC 

beder MLH om at flytte timerne. 

. 

 

Ad 3: DMS 

 Status på udvikling 

o Nye Laktationskurver  

 Dataoverførsel fra DMS til Ø90 budget (bilag) 

 Salg af DMS 

o Landmand.dk, VIC 

o Survey til KMP brugere 

 

Status på udvikling - nye Laktationskurver 

Ny version med skift af design kommer snarest ud til alle DMS brugere. 

I forhold til prioriteringslisten når vi ikke alle pkt. Der gives tilbagemelding til SPOC personerne 

på møde tirsdag den 27/8. 

I november 2013 laver vi en ny prioriteringsliste. 

Testsituation hver 3. uge – giver evt. et problem onsdag i uge 35 hvor hele Kvæg er på faglig 

udflugt.  

 

Nye Laktationskurver 

De nye laktationskurver er kodet i Dot.NET og kan placeres i Datawarehouse. Herfra stilles 

resultater til rådighed for andre (Dyreregistreringsrapporter, KMP, NY Dyreregistrering, Foder-

kontrol m.m.) Foderplan og prognose kan laves senere, da koden her ligger selvstændigt. Der 

påløber stadig møder omkring estimering.   

Datawarehouse – skal der arbejdes på besætninger eller driftsenheder? - Gruppen har beslut-

tet at der arbejdes med driftsenheder. 

Plan: det skal estimeres hvad denne opgave vil tage af tid. LAN følger op. 

 

Dataoverførsel fra DMS til Ø90 budget (bilag) 

Se bilag: Notater om automatisk dataoverførsel fra DMS produktionsbudget til ø90 budget. 

 

Salg af DMS 

Spørgsmål om det budgetterede salg af 1000 stk. er lavt sat. 

Problemstillinger: periodisering, drøftes på SPOC-mødet tirsdag den 27/8. 

Kontorrunde: kontorerne ser stort set positivt på brug af DMS. 

KPØ gruppen: haft coaching ind over som evaluering af gruppen. Da der var mange snitflader 

og opgaver som der ikke blev fulgt op på. Meget positivt. 

Heidi, Lone og evt. Nina fra hotline med til KPØ møderne. De har kontakt til kunderne og mere 

indblik i hvad der rører sig. 

 

Salg generelt: se bilag statistik for DLBR IT 2013. JHF skeptisk – ønsker at få udspecificeret 

statistikken. 

VIC ønske at få fakturakopier på salg. Så vi kan se til hvilke grupper der sælges til. 

Landmænd faktureres for brug af DMS – halvårligt – antal er steget fra 2.000 31/12 2012 til 

2.300 pr. 30/6 2013. 
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Landmand.dk, VIC 

VIC har haft møde og sagt god for at få lavet en løsning med KMP på Landmand.dk. I den nye 

udgave er der udvidet mulighed for at se /være opmærksom på alarmer. 

 

Survey til KMP brugere 

Der skal sendes survey ud til alle de landmænd der har købt Kritiske Målepunkter. Survey er 

udarbejdet og klar til afsendelse. TRB forslog at der, for at få en større svarprocent, kunne ud-

loddes en præmie, evt.et gratis abonnement på KMP. 

 

 

Ad 4: Dataoverblik  

 Status på aktiviteter – workshop 13. september  

 Udvikling- mulighed for forlængelse af projekt ind i 2014, afklaring 

o Opgave omkring beskrivelse af programmer 

 Status på kontakt med malkemaskinefirmaer, JHF 

 

Status på aktiviteter – workshop 13. september  

Eksterne aktiviteter: Landbrugsskoler, afkomsinspektørerne på kursus, en stand på den kom-

mende dyrlægekongres samt en stand på Dansk Holsteins årsmøde. 

Midtvejsworkshop projekt 2392 afholdes 13. september internt her i huset.  

Test af trykfølsomme skærme ved 2 brugere og 1 skærm ved kvæg-IT 

Heidi Markussen er med i gruppen. 

Næste SPOC møde er den 27/8. 

 

Udvikling – mulighed for forlængelse af projekt ind i 2014, afklaring 

Opgave omkring beskrivelse af programmer 

Der er 3 opgaver beskrevet i aktivitetsplan, som ikke kan nås i år.  

Gruppen besluttede, at opgaverne ikke udføres, men at det beskrives i afrapporteringen til 

Promilleafgiftsfonden hvorfor vi har valgt ikke at udføre opgaverne.  

Lone Waldemar hjælper i oktober med at løse opgaven omkring beskrivelse af managementsy-

stemer. JHF og LAN er også med i opgaven, men problematisk at der ikke er tid til at løse op-

gaven før.  

Evt. behov for administrativ hjælp – til kontakt til firmaer, aftaler m.m. – TLA. 

 

Status på kontakt med malkemaskinefirmaer, JHF 

Repræsentanter fra SAC og DeLaval er besøgt. 

Interesseret i dataudveksling, specifikt mælkemængder og vækstdata - gerne et nordisk sam-

arbejde. 

 

KPO–team 

Vi har pt. modtaget 6 ansøgninger, ansøgningsfristen er fredag 23/8. 

Beslutning om hvem der med i teamet, forventer vi at tage mandag den 26/8. 

 

 

Ad 5: Fælles punkter 

Månedsopgørelser (bilag) 

Koordineringsgruppen for DMS/dyreregistrering – se referat af møde 6/8. 

Mulige scenarier: gruppen forslår at scenarie 1 anbefales, tages med på kommende SPOC 

møde – nedsættelse af fokusgruppen bestående af én økonomikonsulent, Niels Rudolf samt 

konsulenter. 

TRB: Jørgen Kristensen vil meget gerne deltage i fokusgruppen. 
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Gruppen besluttede at tovholdere på gruppen er: HPM (Heidi P. Markussen) og JKG (Jacob 

Krog). LAN orienterer MHE samt HPM og JKG – opfølgning på næste møde den 20/9. 

 

 

Ad 6: Evt. 

JHF: Johannes skal orienterer om It værktøjer på VFL Åben 

 

LAN: Dyreregistrering JEV har brug for en del faglige beskrivelser. 

Faglige indspil til 3 workshops, slagtekalve, hold. 

 

 


